
 

 

平成22年10月吉日 

同窓生の皆さまに 

 

土佐中・高等学校同窓会  岡内 紀雄 

土佐中・高等学校振興会  高木 直之 

 

筆山ホール講演会の開催について 

 

 秋本番、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、同窓会・振興会では、新校舎落成を記念して、筆山ホールで土佐高

卒業生による講演会を企画・実施してまいりました。初回の尾﨑高知県知事、

第２回の岡村高知工科大学理事長に続いて、今回は講師に前京都大学総長の

尾池和夫先生をお迎えすることになりました。 

 ご承知のように、尾池先生は地震学の権威であり、近づく南海大地震への

備えについてはもちろん、広く学問研究のあり方から教育全般について、豊

富な経験をもとに興味深いお話をいただけるものと思います。 

 ご多用中とは存じますが、子どもたちの将来について考える貴重な機会で

すので、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

日 時  11月18日（木） 午後２時～ （約１時間半） 

場 所   土佐中・高等学校 筆山ホール 

講 師    尾池 和夫 国際高等研究所長（本校34回生 前京都大学総

長） 

演 題    「変動帯に生きる」 

参加料  無料 

申込み  ホームページ左の「お問合せ」からお申込みください。 

     お問合せ内容に「筆山ホール出席」とお書きください。 

締切り  11月11日（木） 

  ＊駐車場はありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 


